
Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Eocsa u XepqenoBr{Ha
Areuqnja 3a aHTr,rAonHH r r(oHTpoJry

Broi: 02-16-3 -75-57 / 22
T uzla, 23.0 6.2022. god.

Na osnovu ilana 111. stav (1J tadka cl Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14), a u skladu sa
RjeSenjem lJreda za razmatranje Zalbi BiH broj: lN2-01-07-I-1,387-10/22 od09.06.2022. godine, i u vezi sa postupkom
javne nabavke usluga brze po5te u medunarodnom i unutra5njem po5tanskom saobraiaju, direktor Agencije za
antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine d o n o s i:

ODLUKU
o nastavku postupka iavne nabavke

usluga brze poSte u medunarodnom i unutra5niem po5tanskom saobradaiu

elan t.
U skladu sa Rje5enjem tJreda za razmatranje Zalbi BiH broj: fN2-01-07-1.-1.387-70/22 od 09.06.2022. godine
fprimljeno 22.06.2022. godine], nastavlja se postupak javne nabavke: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za
nabavku usluga brze po5te u medunarodnom i unutraSnjem po5tanskom saobradaju broj: 02-16-3-15/22 od
1'L'02.2022. godine za koji je objavljeno Obavje5tenje nabavci na portalu javnih nabavki pod brojem: 372-7-2-10-3-
4 / 22 od 11.02.2022. godine.

Clan 2.

Ova 0dluka objavit ie se na web-stranici fwww.ada.gov,ba) istovremeno sa upudivanjem ponudadima koji su
uiestvovali u postupku javne nabavke.

Clan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloiLenie
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke usluga brze po5te u medunarodnom i
unutrainjem po5tanskom saobrafaju broj: 02-16-3-15-2/22 od08.02,2022. godine, Javna nabavka je provedena putem
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zakljuiivanja Okvirnog sporazuma na period od dvanaest (12)
mjeseci sa jednim [1) dobavljadem. Procjenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 9.500,00 KM. Obavje5tenje o
nabavci broi:372-7-2-70-3-4/22 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 1,7.02.2022. godine kao i tenderska
dokumentacija.

Odluka o izboru najpovoljni;eg ponudada broj: 02-16-3 -1,5-28122je donesena dana07.03.2022. godine.

Ponudad u predmetnom postupku ,,Express Courier" d.o,o. Sarajevo je putem Zajednidke advokatske kancelarije Damir
Katica i Amin HasoviC dana 11.02.2022. godine [primljena po5tom 75.03.2022. godine kod ugovornog organa), uloZio
Zalbu na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudata za nabavku usluga brze po5te u medunarodnom i unutrajnjem
po5tanskom saobraiaju broj : 0 2- 1 6-3 -15 -ZB / 22 od 07 .03.2022. godine.

U skladu sa ilanom 100. stav i1) i t5l Zakona o javnim nabavkama [,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/74), ugovorni
organ je utvrdio da je 1alba blagovremena, dopuStena i izjavljena od strane ovla5tene osobe, ali da je neosnovana.
Nakon toga je dana 16.03.2022. godine ugovorni organ donio 0dluku o obustavi postupka javne nabavke broj: 02-16-3-
15-38/22 i kompletan predmet zajedno sa lzja5njenjem na Zalbu u zakonskom roku, proslijedio Uredu zarazmatranje
i.albi.

Ugovorni organ je Odluku o obustavi postupka javne nabavke broj: 02-16 -3-15-38/22 od 16.03.2022. godine dostavio
putem emaila i po5te ponudaiima u postupku.

Ured za razmatranje Zalbi Sarajevo je donio Rje5enje broj: f N2-01-07-1-740-8/22 od 74.04.2022. godine kojom usvaja
Zalbu i predmet vraia ugovornom organu na ponovni postupak. Ugovorni organ je dana 09.05,2022. godine donio
Odluku o poni5tenju odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga brze poSte u medunarodnom i
unutrainjem poStanskom saobra6aju broj: 02-16-3 -75-28/22 od 07.03.2022. godine i izboru najpovoljnijeg ponudada
za nabavku usluga brze po5te u medunarodnom i unutraSnjem pobtanskom saobraCaju broj: 02-76-3-75-44/22 od
09.05.2022. godine, kojom okvirni sporazum dodjeljuje ponudadu EXPRESS C0URIER d.o.o. Sarajevo.

Ponudai DHL lnternational d.o.o. zastupan po punomoiniku Arminu Hadiifu, advokatu iz Sarajeva je dana 13.05.2022.
godine uloZio Zalbu na Odluku o poni5tenju odluke o izboru najpovoljnijeg ponuilada za nabavku usluga brze poSte u
medunarodnom i unutra5njem po5tanskom saobra6aju broj: 02-1,6-3-1,5-28122 od 07.03.2022. godine i izboru
najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga brze po5te u medunarodnom i unutraSnjem poStanskom saobraiaju broj:
02-16-3-75-44 I 22 od 09.05.2022. godine

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 31,0 691, www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba



Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Eocsa n XepqenoBr{Ha
AreHquja 3a aHTr,rAorr,rHr KoHTpony

Ugovorni organ je donio Odluku o obustavi postupka javne nabavke broj: 02-76-3-15-47 /22 od 76.05.2022. godine i
istu je dostavio putem emaila i po5te ponudadima u postupku.

U skladu sa tlanom 100. stav (1) i (5) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/1.4), ugovorni
organ je utvrdio da je Zalba blagovremena, dopu5tena i izjavljena od strane ovla5tene osobe, ali da je neosnovana i
kompletan predmet zajedno sa Izja5njenjem na Zalbu u zakonskom roku, proslijedio Uredu za razmatranje lalbl
Dana22.06.2022. godine, ugovorni organ je zaprimio Rje5enje Ureda za razmatranje Zalbi BiH broj:JN2-01-07-7-7387-
I0/22 od 09.06.2022. godine, u kojem je navedeno da se odbija Zalba ponudada ,,DHL INTERNATIONAL - SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, zastupan po punomoiniku Arminu HadZi6u, advokatu iz Sarajeva, izjavljenoj na Odluku o poni5tenju
odluke o izboru najpovoljnijeg ponuclada za nabavku usluga brze po5te u meclunarodnom i unutra5njem poStanskom
saobraiaju broj:02-16-3-15-28/22 od 07.03.2022. godine i izboru najpovoljnijeg ponuilada za nabavku usluga brze
po5te u medunarodnom i unutra5njem po5tanskom saobra6aju broj: 02-76-3-15-44/22 od 09.05.2022. godine,
ugovornog organa Agencija za antidoping kontrolu BiH u postupku javne nabavke: ,,Nabavka usluga brze poSte u
medunarodnom i unutra5njem poStanskom saobraiaju".

U skladu sa Rje5enjem Ureda za razmatranje Zalbi BiH broj: JN2-01-07,7-7387-10122 od 09.06.2022. godine, direktor
Agencije za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine je donio gore navedenu Odluku.

Na osnovu navedenog, a u skladu sa odredbama ilana 111. stav (1J, tadka cJ Zakona o javnim nabavkama [,,SluZbeni
glasnik BiH" broj:39174), donesena je odluka kao u dispozitivu.

POUKAO PRAVNOM LTfEKU:
Zalba protiv ove odluke nije dozvoljena.

Dostavljeno:
L x DHL lnternational d.o.o.

x EURO EXPRESS d.o.o,
x EXPRES COURIER d.o.o.
x Komisija za javne nabave
x a/a

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 310 691, www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba


